- 1 -

上海市普陀区教育局文件

普教基〔2023〕11 号

普陀区教育局关于公布2022年“深化体教融合

学校体育改革先进奖”获奖名单的通知

区教育系统各单位：

为全面贯彻党的教育方针，深刻把握习近平总书记关于教育

强国、体育强国建设的重要论述，坚持“健康第一”的指导思想

和“适合教育”的核心理念，落实《关于全面加强和改进新时代

学校体育工作的意见》《关于加强新时代体教融合和学校体育工

作 促进青少年健康发展的实施意见》《上海市促进中小学体育

工作高质量发展 进一步提升学生体质健康水平行动方案》等国

家和本市重要文件精神，总结本区深化体教融合、推进学校体育

改革的工作成效，推动学校高度重视以体育智、以体育心的独特

功能，把学校体育工作摆在更加突出的位置，促进青少年文化学

- 2 -

习和体育锻炼协调发展，培养德智体美劳全面发展的社会主义建

设者和接班人，营造全社会共同促进学校体育发展的良好社会氛

围，区教育局会同区体育局、区教育奖励基金会开展了“2022

年度普陀区深化体教融合学校体育改革先进奖”评选。经研究决

定，曹杨第二中学等 12 个单位为“2022 年度普陀区学校体育改

革先进奖（集体奖）优秀奖”，华东师范大学附属小学等 12 个

单位为“2022 年度普陀区学校体育改革先进奖（集体奖）优胜

奖”，华东师范大学第四附属中学等 12 个单位为“2022 年度普

陀区学校体育改革先进奖（集体奖）提名奖”；曹杨第二中学的

街舞社团等 10 个社团为“2022 年度普陀区学校最佳体育社团

奖”；上海金洲小学潘阿芳等 2 人为“2022 年度普陀区学校最

佳体育贡献校长奖”；上海市文达学校黄晓峰等 2 人为“2022

年度普陀区学校体育改革先进奖（个人）体育成就奖”，上海市

文达学校缪向群等 5 人为“2022 年度普陀区学校体育管理创新

奖”，曹杨第二中学方超杰等 5 人为“2022 年度普陀区学校体

育教科研创新奖”，曹杨第二中学顾小兴等 7 人为“2022 年度

普陀区学校最佳活力园丁奖”，新普陀小学魏菩黎等 11 人为

“2022 年度普陀区学校最佳阳光体育达人奖”。

希望受到表彰的单位和个人珍惜荣誉，再接再厉，再创佳绩，

发挥好引领示范作用，以更加饱满的工作热情投入到学校体育工

作，积极传播科学的教育观、人才观和健康观，为普陀区学校体

育工作高质量发展营造良好氛围；希望全区各中小学校要进一步

发挥以体育人的综合价值，持续加强和改进学校体育工作，帮助

- 3 -

学生在体育锻炼中享受乐趣、增强体质、健全人格、锻炼意志，

促进学生全面发展。

附件：2022 年普陀区深化体教融合学校体育改革先进奖

获奖名单

上海市普陀区教育局

2023 年 12 月 29 日

- 4 -

附件

2022 年普陀区深化体教融合学校体育改革
先进奖获奖名单

（按拼音排序，同类排名不分前后）

2022 年度普陀区学校体育改革先进奖（集体）优秀奖（12 个）

上海市曹杨第二中学

上海市曹杨中学

上海市江宁学校

上海市晋元高级中学附属学校及西校

上海市梅陇中学

上海市普陀区金沙江路小学

上海市普陀区树德小学

上海市普陀区桃浦中心小学

上海市普陀区武宁路小学

上海市普陀区新普陀小学东校

上海市文达学校

同济大学第二附属中学

2022 年度普陀区学校体育改革先进奖（集体）优胜奖（12 个）

华东师范大学附属小学

上海金洲小学

上海理工大学附属普陀实验学校

- 5 -

上海市甘泉外国语中学

上海市晋元高级中学

上海市洛川学校

上海市普陀区教育学院附属中学

上海市普陀区真如文英中心小学

上海市普陀区中山北路第一小学

上海市宜川中学

上海市中远实验学校

上海外国语大学尚阳外国语学校

2022 年度普陀区学校体育改革先进奖（集体）提名奖（12 个）

华东师范大学第四附属中学

上海市北海中学

上海市曹杨第二中学附属学校

上海市金鼎学校

上海市普陀区曹杨实验小学

上海市普陀区朝春中心小学

上海市普陀区管弄新村小学

上海市普陀区联建小学

上海市普陀区新普陀小学西校

上海市普陀区长征中心小学

上海市普陀区真光小学

上海市新杨中学

- 6 -

2022 年度普陀区学校最佳体育社团奖（10 个）

街舞社团 上海市曹杨第二中学

排球社团 上海市文达学校

排球社团 上海市普陀区中山北路第一小学

游泳社团 上海市晋元高级中学

棒垒球社团 上海金洲小学

国际象棋社团 上海市江宁学校

啦啦操社团 上海理工大学附属普陀实验学校

棒球社团 上海市甘泉外国语中学

啦啦操社团 上海市普陀区新普陀小学东校

体操社团 上海市普陀区朝春中心小学

2022 年度普陀区学校最佳体育贡献校长奖（2 个）

潘阿芳 上海金洲小学

杨 琳 上海市曹杨中学

2022 年度普陀区学校体育改革先进奖（个人）体育成就奖（2 个）

黄晓峰 上海市文达学校

任书堂 普陀区教育学院

2022 年度普陀区学校体育管理创新奖（3 个）

缪向群 上海市文达学校

邵 鹰 上海市普陀区武宁路小学

王 毅 上海市普陀区朝春中心小学

- 7 -

2022 年度普陀区学校体育教科研创新奖（5 个）

方超杰 上海市曹杨第二中学

鲍卫志 上海市中远实验学校

华中玫 同济大学第二附属中学

陶 瑾 上海市普陀区新普陀小学

刘 敏 上海市宜川中学

2022 年度普陀区学校最佳活力园丁奖（7 个）

顾小兴 上海市曹杨第二中学

张勇飞 上海金洲小学

杨耀萍 上海市甘泉外国语中学

胡善云 上海市晋元高级中学

薛剑博 华东师范大学附属外国语实验学校

林 波 上海普陀区真如第三小学

孙 凯 上海市梅陇中学

2022 年度普陀区学校最佳阳光体育达人奖（11 个）

魏菩黎 上海市普陀区新普陀小学

金孝珍 上海市曹杨第二中学

钱凯文 上海市宜川中学

蒋沐繁 上海市普陀区联建小学

刘蓉蓉 同济大学第二附属中学

王 瑜 上海市曹杨第二中学附属实验中学

黄韵语 上海市普陀区曹杨新村第六小学

李奕喆 上海市曹杨中学

- 8 -

丁梓轩 上海市文达学校

任禹同 上海市普陀区武宁路小学

蓝海岳 上海市甘泉外国语中学

上海市普陀区教育局办公室 2023 年 12 月 29 日印发

	附件：2022年普陀区深化体教融合学校体育改革先进奖
	获奖名单
	上海市普陀区教育局
	                                2023年12月29日